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SPRAWOZDANIE 
Kościański Ośrodek Kultury 

2017 r. 
 

I. ZAJĘCIA STAŁE w Kościańskim Ośrodku Kultury: 
W okresie sprawozdawczym pracowały następujące koła zainteresowań i sekcje: 

1. GRUPA TANECZNA KOK BEAT (BUBBLE BEAT, ALPAKA/LILBEAT, TETRIS, X-BEAT)                                                                                                                                           
-instruktor: Sandra Leśnik-Klich (instruktor tańca- specjalność hip-hop; mgr 
wychowania fizycznego- specjalność nauczycielska; menedżer sportu) 
Dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat; trzy grupy - początkująca, młodsza i 
starsza; Street Beat; ilość uczestników - 44; miejsce: Bernardyńska 2 
Udział w konkursach, przeglądach i festiwalach; sukcesy grupy: 

a. Grand Prix Polski Dance Września : 1 miejsce-grupa Bublle Beat, 1 miejsce- 
Wiktoria Kuciak solo (9-11 lat), 1 miejsce - Zuza Kuciak solo (do 8 lat), 2 
miejsce – Lena Olbińska solo (do 8 lat), 3 miejsce - Julia Naskręt (do 8 lat), 1 
miejsce - duet Wiktoria Kuciak i Zuzia Kuciak; 

b. Groove Contest Poznań (turniej ogólnopolski): 2 miejsce - Bubble Beat (kat. 
Street Dance do 12 lat), 1 miejsce - Wiktoria Kuciak (kat. Hip-hop solo 9-12 
lat), 2 miejsce - Zuzia Kuciak (kat. Hip-hop solo do 8 lat),  1 miejsce - W. Kuciak 
i Z. Kuciak (kat hip-hop duety do 12 lat); 

c. Rytm Ulicy Kids Piła (turniej ogólnopolski): 2 miejsce - Bubble Beat (kat. 
formacje master zaawansowane), 1 miejsce - W. Kuciak (kat. solo 
zaawansowani), 2 miejsce - W. i Z. Kuciak (kat. Duet); 

d. Lil Dance Elite Poznań (turniej ogólnopolski): 3 miejsce - Bubble Beat, 3 
miejsce - Z. Kuciak (solo hip-hop), 3 miejsce - W. Kuciak (kat. popping); 

e. Urban Style Poznań( turniej ogólnopolski): wyróżnienie - Grupa Tetris 
(formacje Master); 

f. Otwarty Turniej Wiosny Formacji Tanecznych Mosina: wyróżnienie - grupa 
LilBeat, 3 miejsce -  Bubble Beat; 

g. Turniej Tańca Gniezno: 2 miejsce - Bubble Beat, 3 miejsce - LilBeat, 1 miejsce 
- W. Kuciak (solo), 1 miejsce - Kinga Puzyrewicz i S. Leśnik (duet) i in. 
 

2. BALET                                                                                                                                                                         
instruktor: Aleksandra Brzezowska  ( rozpoczęła współpracę z KOK w kwietniu 2017. ; 
jest tancerzem (koryfeuszem) Teatru Wielkiego w Poznaniu),  
Grupy wiekowe (3 grupy): 2,5-4 lat , 5  i 6-7 lat; 
Ilość uczestników: 49, miejsce: KOK. Zajęcia: raz w tygodniu 
 

3. ZUMBA                                                                                                                                                       
instruktor: Magdalena Wywrocka ( licencjonowany instruktor Zumby fitness ZIN, 
Zumby Fitness, Zumby Kids i Zumby Kids Junior Instruktor oraz Salsation Instruktor) 
Grupy: młodzieżowa i ogólna (tzn. dla każdego chętnego); wiek - od 15 do 70 lat                                                                                         
Ilość uczestników: ok. 60 osób tygodniowo (zajęcia 3 razy w tygodniu)                                                                                                                       
miejsce: Bernardyńska 2 
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4. PLASTYKA                                                                                                                                                               
instruktor: Dorota Borowiak (instruktor - II kat., kurs ceramiki i malowania na 
jedwabiu) 
Grupy: dzieci 5-6 lat, 7-9 lat , 10-12 lat, 13-15 lat. 
Ilość uczestników: 46  (zajęcia 1 raz w tygodniu)   
Miejsce : budynek dworca PKP 
Udział w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Nadleśnictwo Kościan 
„DRZEWO- Spektakl jesiennych barw”; wystawa w KOK. 

a. Wyróżnienie dla Kornelii  Gorczyńskiej (konkurs „DRZEWO”) 
 

5. MALARSTWO, RYSUNEK AKADEMICKI, TKACTWO ARTYSTYCZNE                                                  
instruktor: Galina Domagała 
Liczba uczestników: 16 w wieku 6-18 lat.      
Miejsce: budynek dworca PKP 
Udział w konkursach: 
A. Konkurs „Poznaj Białoruś’ 

a. Kategoria: „ Najlepsza Praca plastyczna”: 
i. I miejsce (dzieci w wieku 13-15 lat): Zofia Przybył 

ii. II miejsce (dzieci w wieku 7-12 lat): Julia Kaczmarek 
b. Kategoria: Dzieło najbardziej poetyckie 

i. II miejsce : Zofia Przybył 
6. MŁODZIEŻOWA KAPELA DUDZIARZY WIELKOPOLSKICH „SOKOŁY”                                                

instruktorzy: Andrzej Frankiewicz, Krzysztof Kuśnierek.    
Nauka gry na skrzypcach podwiązanych i dudach. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 9 lat. 
Liczba uczestników: 16 (zajęcia 2 razy w tygodniu) 
Miejsce: Bernardyńska 2 
Udział w przeglądach i festiwalach; sukcesy: 

a. II Ogólnopolski Festiwal Dud Polskich w Zbąszyniu (28.04) 
b. III Ogólnopolski Konkurs Kapel „Na Szlaku Kultur” Chojnice (3.05)- /występ 

laureatów/ 
c. Ogólnopolskie Konfrontacje Kapel Ludowych w Poznaniu: 

i. Wyróżnienie dla kapeli za „ Całokształt  pracy i kontynuowanie tradycji 
ludowej” 

d. Udział w 51. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych- 
Kazimierz Dolny nad Wisłą (22-25.06.): III Nagroda dla Krzysztofa Kuśnierka, III 
miejsce dla Andrzeja Frankiewicza i Magdaleny Zimowskiej w kategorii  
„Kapela”; III miejsce w kat. „Duży-Mały” dla Katarzyny Kruszony i Oliwii 
Szymańskiej 

e. 48. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich w Kościanie ( III miejsce – kat. kapela 
tradycyjna; włączenie do Braci Dudziarskiej najmłodszej skrzypaczki Turnieju 

f. 43. Biesiada Koźlarska- Pamięci Antoniny Woźnej w Zbąszyniu 
g. VII Festiwal Tradycji i Folkloru w Domachowie 
h. XXVI Konkurs Kapel Dudziarskich im. Floriana i Piotra Ratajczaków w Bukówcu 

Górnym (26.08-27.08) - I miejsce- kat. początkujący, II miejsce- kat 
zaawansowani 



3 
 

i. -„51. Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej – Ogólnopolski Konkurs 
Gawędziarzy , Instrumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i Starostów 
Weselnych  (9-13.08)- III miejsce- kat. dziecięca, wyróżnienie- kat. 
młodzieżowa 

j. II Konkurs Kapel Ludowych w Ogorzelicach 
 

7. STUDIO PIOSENKI ROZRYWKOWEJ 
Instruktor – Daria Kaczór (pedagog, absolwentka Studium Piosenkarskiego - 
Specjalność aktor, piosenkarz scen muzycznych) 
Ilość uczestników: 10 osób w wieku 7 – 17 lat 
Częstotliwość zajęć- 3 razy w tygodniu 
Miejsce: KOK 

a. Udział w Konkursie Talentów „Rozwiń skrzydła” (Leszno, 17.11) 
 

8. NAUKA GRY NA GITARZE ( klasycznej, elektrycznej, basowej, ukulele) 
instruktor: Michał Dolata 
ilość uczestników: 38 w wieku 6-16 lat 
miejsce: budynek dworca PKP 
częstotliwość zajęć- od poniedziałku do piątku 
Występ podczas koncertu w ramach  25 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 
9. NAUKA GRY NA SKRZYPCACH I FORTEPIANIE 

instruktor : Joanna Szwarc (absolwent Akademii Muzycznej w poznaniu) 
Ilość uczestników: 14 (fortepian-13, skrzypce- 1) 
miejsce: KOK; 4 razy w tygodniu 

 
10. TEATR DZIECIĘCY 

Instruktor: Aleksandra Jakubowska 
ilość uczestników : 12 (w wieku 7-10 lat)   
miejsce: Bernardyńska 2 
Konkursy, festiwale: 

b. I miejsce w kat. Dziecięcej :Przegląd Małych Form Teatralnych „Teatr w 
walizce”-Nowy Tomyśl 

c. Udział w pokazach w ramach „Perełkowej Nocy teatralnej” w Opalenicy 
 
11. TEATR „AGRAFKA” 

instruktor, reżyser : Aleksandra Jakubowska 
Ilość uczestników: 16 (w wieku 14- 18 lat) 
miejsce : Bernardyńska 2  
Konkursy, festiwale: 

a. I miejsce w kat. Młodzieżowej(za spektakl „Skarb Piratów”) : Wojewódzki 
Przegląd Małych Form Teatralnych „Teatr w Walizce” w Nowym Tomyślu 

b. Udział w prezentacjach w ramach  Perełkowej Nocy Teatralnej w Opalenicy 
 
12. TEATR AMAND 

instruktor, reżyser : Renata Majorek 
Ilość uczestników : 8 ( w wieku 50+; od 52 do 72 ) 
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miejsce; KOK 
Zajęcia  1x w tygodniu 
Realizacje: „Piosenki o górach”(20.01), „Człowieku, jesteś na Trzecim Wieku” (27.04 i 
14.12), „Koncert kolęd i pastorałek” (19.12)s 

 
13. KOŚCIAŃSKI TEATR KAMERALNY 

instruktor, reżyser : Janusz Dodot (absolwent Akademii Teatralnej im. A. 
Zelwerowicza w Warszawie) 
Ilość uczestników: 12 
miejsce: KOK (zajęcia 1 raz w tygodniu) 
Udział w konkursach i festiwalach:   

a. 23. Zgierskie Spotkania Małych Teatrów „Słodkobłękity”,  
b. NOC SZTUKI  XXI turniej Sztuki Ożywiania Słowa O Laur Rodu Górków- 

Szamotuły ( Nagroda Specjalna dla Krzysztofa Bajsztoka)  
Realizacje: „Być albo nie być, albo jeszcze inaczej” (2 wersje; spektakl pełnoobsadowy 
i monodram), „W Nim żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”(koncert, Fara, Czempiń), 
„Bliscy i oddaleni” (koncert- Fara), „Kto ty jesteś, człowieku…”(koncert- pl. Wolności) 

 
14. TEATRZYK ROZMAITOŚCI 

/wspólnie z Zespołem Szkół im. M. Konopnickiej/ 
instruktor, scenarzysta, reżyser: Janusz Dodot 
opiekunowie: Marta Handke, Anna Hordecka, Agnieszka Konieczna, Eliza Kozłowska 
ilość uczestników :15 
miejsce: KOK 
Udział w festiwalach , przeglądach: 

a. XVI Przegląd Form Teatralnych „Maska 2017” (22.03.)-Ostrów Wielkopolski 
(Gość Przeglądu; prezentacja pozakonkursowa spektaklu „A będzie tam…” 

b. Wojewódzki Integracyjny Przegląd Teatralny (19.05)- Kościan (prezentacja 
pozakonkursowa spektaklu „A będzie tam…” 

c. I Wojewódzki Integracyjny Przegląd Teatralny – Kościan (prezentacja 
pozakonkursowa spektaklu „A będzie tam…) 

d. Realizacje: „A będzie tam…”, „ Kolory”  
 
 Podsumowując : w stałych zajęciach edukacyjnych, prowadzonych w sekcjach i kołach 
zainteresowań KOK-u  uczestniczą  353 osoby (w większości osoby te uczestniczą w zajęciach 
1-2 razy w tygodniu). 
   
KOŚCIAŃSKI OŚRODEK KULTURY jest też organizatorem zajęć, warsztatów itp., które nie mają 
charakteru stałego. To np. 

a. ZIMOWE WARSZTATY ARTYSTYCZNE ( 30.01 – 10.02.) W ramach warsztatów 
uczestnicy tańczyli , malowali, śpiewali, grali w planszowe gry, uczestniczyli w 
konkursach nt. bezpieczeństwa, które przygotowali dla nich kościańscy 
policjanci, oglądali bajki filmowe i teatralne (Teatr „Władca lalek” ze Słupska- 
spektakl  „Bajki z malowanej skrzyni”), a na koniec – BALIK 
PRZEBIERAŃCÓW, prowadzony przez aktorów poznańskich teatrów BIS i 
WARIATE. 

W zimowych WARSZTATACH wzięło udział blisko 500 osób. 
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b. LETNIE WARSZTATY ARTYSTYCZNE (LIPIEC- SIERPIEŃ) : zajęcia teatralne, 
dudziarskie, plastyczne, projektowanie i wykonanie zabawek z filcu, zajęcia 
garncarskie(ceramiczne), zajęcia plecionkarskie i in. ; Spektakl teatralny w 
wyk. Studia Artystycznego HERBI z Leszna pt.: „Stoliczku nakryj się”; przez 
miesiąc na placu KOK funkcjonowała największa piaskownica w Kościanie ( 
m.in. 9.08- „Budujemy zamki z piasku”)  

Uczestnicy - ok. 600 
 

c. WARSZTATY „ MOC RYSOWANIA” (prowadzenie: artysta malarz Mariusz 
Korbański) – Praktyczne i teoretyczne  z elementami performance (dla 
gimnazjalistów i licealistów ) 

 
d. WARSZTATY TEATRALNE - TEATR CIENI ( warsztaty wyjazdowe w Opalenicy)- 

uczestnikami warsztatów były dzieci i młodzież, członkowie grup teatralnych 
KOK. Liczba uczestników warsztatów- 28 

 
e. WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE(16.12)- dzieci wykonywały ozdoby z filcu 

(renifery, choinki itp.), zdobiły bombki choinkowe, malowały styropianowe 
szopki i Mikołaje, ozdabiały wypiekane w KOK pierniki. Liczba uczestników: 
150; 

Liczba uczestników: 110 
 

II. WYKAZ IMPREZ ARTYSTYCZNYCH W WYKONANIU WŁASNYCH ZESPOŁÓW. 
 

Uczestnicy zajęć edukacyjnych, to często wykonawcy, których mieszkańcy Kościana (i nie 
tylko) mogą podziwiać w różnych programach artystycznych, np. 

 styczeń – „Jasełka”, spektakl „Dwie siostrzyczki” i spektakl „Skarb Piratów” – 
wystąpili aktorzy Dziecięcej Grupy Teatralnej i Teatru „Agrafka” – dla dzieci z 
przedszkoli i klas 1-3 z Kościana,  przedszkoli z Oborzysk, Kiełczewa i Bonikowa; dla 
rodziców, babć i dziadków ( widzów przeszło 800) 

 15.01- Koncert w ramach 25 Finału WOŚP  - członkowie Kapeli Dudziarskiej „Sokoły”, 
tancerze KOK BEAT, PRYZMAT, POEZJA (liczba widzów :600) 

 18.01 – „Gramy (nie tylko) dla taty i mamy” – wystąpili podopieczni P. Joanny 
Szwarc(ponad 60 widzów) 

 20.01- „Piosenki o górach” -prezentacja podczas Spotkanie z alpinistą, himalaistą 
Aleksandrem Lwowem( Miejska Biblioteka) (ok. 50 widzów) 

 24.03, 25.03, 26.03- „W NIM żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”- widowisko 
zrealizowane w kościele farnym i kościele w Czempiniu oraz kościołach Pana Jezusa i 
Św. Boromeusza w Kościanie( wersja kameralna). Scen. i reż. Janusz Dodot; wśród 
wykonawców aktorzy Kościańskiego Teatru Kameralnego( ok. 700 widzów) 

 Koncert „Chcemy być sobą”-  charytatywny koncert z okazji Światowego Dnia 
Autyzmu (Michał Dolata, Renata Majorek, Daria Kaczór i in.). Koncert obejrzało 
ok.200 osób  

 7.04 i 28.05- „Być albo nie być, albo jeszcze inaczej”-spektakl teatralny w wyk. 
Kościańskiego Teatru Kameralnego; scen., reż. Janusz Dodot (widzów: ok. 300) 

 27.04 – „Człowieku jesteś na Trzecim Wieku” (premiera)- małe formy teatralne 
(zagrane dla studentów Kościańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku) 



6 
 

 19.05- „A będzie tam…” –spektakl teatralny w wyk. Teatrzyku Rozmaitości, scen., reż: 
Janusz Dodot (ok. 150 widzów) 

 26.05- Koncert z okazji „Dnia Matki”- ( wśród wykonawców aktorzy dziecięcego i 
młodzieżowego kółka teatralnego KOK, Kapeli „Sokoły”)- ilość widzów:200 

 10.06- Koncert „Bliscy i oddaleni” (wśród wykonawców aktorzy Kościańskiego Teatru 
Kameralnego) ;scen., reż: M.M. Kaczor i J. Dodot; widzów- ok.100 

 14.06.- „Kolory”- spektakl w wyk. Teatrzyku Rozmaitości, scen., reż.: Janusz Dodot 
(widzów: ok.250) 

 14.06 – „Koncert uczniowski”-  w wyk. wychowanków i uczniów p. J. Szwarc (widzów: 
ponad 50) i in. 

 15.08- „Kto ty jesteś, człowieku” – Śpiewnik patriotyczny w wyk. Kościańskiego 
Teatru Kameralnego i przyjaciół (Plener- Pl. Wolności);Widzów- ok. 120 

 8.11. – Spektakl „Poczekalnia”  - Teatr Młodzieżowy AGRAFKA (dla seniorów Związku 
Emerytów ,Rencistów i Inwalidów” ) 

 8.11 – Koncerty – Kapela Dudziarska „Sokoły” (dla seniorów Związku Emerytów , 
Rencistów i Inwalidów) 

 6.12- Kościół pw. Św. Mikołaja w  Bonikowie  (dla ok.300 osób) 

 24.12- Kościół pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny i Św. Wolfganga w Borowie 
(dla ok.320 osób) 

 24.12- Kościół  pw. Andrzeja Apostoła w Wyskoci (dla ok.360 osób) 

 14.12 – „CZŁOWIEKU, JESTEŚ NA TRZECIM WIEKU”  (wybrane fragmenty spektaklu) 
w wyk. Teatru AMAND (Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny); Widzów: ok. 50 

 19.12- „ Koncert kolęd i pastorałek” Medicor-  Kościan (widzów-ok.40) 
 
III. WYSTĘPY ARTYSTÓW-AMATORÓW Z INNYCH PLACÓWEK.  

 

 Adrian Szczepaniak - pianista 
8.01 – XXXI Kościański Koncert Noworoczny 
15.08- „Kto ty jesteś, człowieku” 
22.11- koncert  z okazji 20-lecia Stowarzyszenia oświatowego im. D. 
Chłapowskiego 

 Zuzanna Spławska –flecistka 
8.01- XXXI KKN   

 Dzieci z kościańskich szkół, przedszkoli 
15.01 w ramach 25 Finału WOŚP 
3.06 w ramach XXXI Dni Kościana 

 Zespół Wokalny AKOLADA (Czempiń) 

 Chór im. ks. dra J. Surzyńskiego 

 Chór Mieszany CANTICORUM Stęszew) 

 Chór Państwowej Szkoły Muzycznej im . ks. dra J. Surzyńskiego 

 Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze HARFA  

 Chór Szkolny POLIHYMNIA(Borowo) 

 Towarzystwo Śpiewu HARMONIA (Śmigiel) 

 Chór I LO im. O. Kolberga 

 Towarzystwo Śpiewu LUTNIA 
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Wszystkie w/w zespoły wzięły udział w XVII edycji PRZEGLĄDU „ŚPIEWAMY 
KOLĘDY I PASTORAŁKI” w dniu 22.01 ( widzów ok.400) 

 Orkiestra Dęta „TON”  
26.02- Koncert Karnawałowy (widzów ok.200) 
26.05- Koncert dla Mamy (widzów ok. 200) 
4.06- Koncert w ramach XXXI Dni Kościana (wodzów ok. 150) 

 Dziecięcy Zespół Ludowy „Obrzanie”, Modern Obrzanie 
23.04 Koncert Jubileuszowy XX-lecia  „Obrzan”(widzów ok. 300) 

 Orkiestra Dęta OSP Kościan i Zespół Mażoretek „Rytmix” 
4.06- Koncert w ramach XXXI Dni Kościana (widzów ok. 200) 
25.11- Koncert „90- lecie Orkiestry Dętej OSP i „roczek” grupy mażoretek  
Widzów: ok.350 

 Zespół Folklorystyczny „Złote Kłosy” z Bonikowa 
23.04- Udział w Koncercie Jubileuszowym „Obrzan” (widzów ok.300) 
4.06.- Koncert w ramach XXXI Dni Kościana (widzów. Ok.120) 

 Zespół Ludowy „Kokorzynianki” 
4.06- koncert w ramach XXXI Dni Kościana (widzów ok. 60) 

 Dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 4, Przedszkola Samorządowego –Jerka, 
Przedszkola Edukacyjno-Sportowego z Kiełczewa, Przedszkola ze Starego Bojanowa 
i in.  

10.05.- Eliminacje Powiatowe  XXII Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki 
Przedszkolaków - dzieci z powiatu kościańskiego.   (Widzów- ok.150) 

 19. 05. –  I  WOJEWÓDZKI INTEGRACYJNY PRZEGLĄD TEATRALNY   
Przegląd to nowość w kalendarzu imprez cyklicznych Kościańskiego Ośrodka 
Kultury (organizowany wspólnie z Zespołem Szkół im. M. Konopnickiej w 
Kościanie).  

o Gimnazjum im. T. Kościuszki z Wolsztyna(w spektaklu „Nówka funkiel 
nieśmigany” 

o Zespół Szkół im. J. P. II z Rawicza („Kopciuszek”) 
o Rogozińskie Centrum Kultury (spektakl „Peron”) 
o Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy Michalinów Oleśnicki 

(spektakl „Morskie przygody’) 
o Warsztaty Terapii Zajęciowej Trzebnica (spektakl „Skrzypek na dachu”) 
o Warsztaty Terapii Zajęciowej Wapno (spektakl „Kopciuszek) 
Uczestnicy i widzowie : ok. 500 

 Szkoła Tańca „Poezja” 
15.01 –udział w koncercie podczas 25 Finału WOŚP 
15.02 30.06 – Gala Taneczna (widzów: 300) 

 RETRO Orkiestra 
15.08 - koncert „Moja Europa” 
10.09 - udział w koncercie w ramach 4 spotkania pn. „WSPÓLNE 

KOŚCIANIAKÓW ŚPIEWANIE ( w koncercie wzięli również udział: Chór ARION, Chór 
LUTNIA oraz akordeonistka Grażyna Wróblewska.  Widzów- ok.150 

 Zespół Śpiewaczy „Kokorzynianki” z Kokorzyna, 

 Zespół „Dębioki” z Dębna Polskiego 

 Zespół „Olbrachtowiczanki” z Olbrachtowic 

 Zespół „ Łagiewniczanie” z Łagiewnik 
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 Zespół Folklorystyczny „Modrzanki” z Modrza 

 Zespół Ludowy „Studzianna” z Borka Wielkopolskiego 

 Zespół „Turewianki” z Turwi 

 Zespół Folklorystyczny „Gołaszyniacy” z Bojanowa 

 Ludowy Zespół Śpiewaczy „Wilkowianie” z Wilkowa Polskiego 
W/w zespoły to uczestnicy I PRZEGLĄDU LUDOWYCH ZESPOŁÓW 
ŚPIEWACZYCH- Kościan 23.09.2017 
W Przeglądzie tym wzięło udział  150 wykonawców, a prezentacje obejrzało 
ok.200 widzów. 

 Kapela Dudziarska „Manugi” z Bukówca Górnego 

 Kapela Koźlarska Kamila Knobla 

 Duet „Dlaczego nie” 

 Kapela Dudziarska Zespołu Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy” z Nietążkowa 

 Kapele Koźlarskie „Ze sini”  i  „Stowarzyszenia Muzyków Ludowych” ze Zbąszynia 

 Dziecięcy Zespół Folklorystyczny  „Przyprostyńskie Koziołki” ze Zbąszynia 

 Kapela Dudziarska CK „Zamek” z Poznania 

 Zespół Muzyki Dawnej „Huskarl” z Gniezna 

 Regionalny Zespół i Kapelę „Hojnioki” z Chojna 

 Kapela „Kozła Czarnego „ze Zbąszynia 

 Kapela Dudziarska „Koźlary” ze Stęszewa 

 Kapela Dudziarska z Szamotuł 
W/w zespoły to uczestnicy 48.TURNIRJU DUZIARZY WIELKOPOLSKICH , w 
którym wzięło udział prawie 80 wykonawców. TURNIEJ obejrzało i wysłuchało 
ok. 170 widzów. 

 

 Zespół Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy” 
30.09 – Koncert Jubileuszowy (35- lecie) 
30.10 Widzowie, uczestnicy: ok.420 

 Uczniowie, absolwenci i pedagodzy kościańskiej Państwowej Szkoły Muzycznej I 
stopnia im. Ks. dra J. Surzyńskiego   

25.10.- Koncert z Okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki 
Uczestnicy, widzowie: ok.400 

 Orkiestra Wojskowa ze Szczecina 
11.11 - koncert z okazji Święta Niepodległości (KOK- współorganizacja). 
Widzów : 440 

 Grupa „SEMPLICZE” z Lubinia   

 Zofia Potok (skrzypaczka) 

 Mikołaj Stępczak (tenor) 
17.11 – Koncert jubileuszowy  20-lecia Stowarzyszenia Oświatowego im. 
Dezyderego Chłapowskiego 
Widzów ok.200 

 Chór „Muza” 

 Zespół Grandpas 

 Zespół Flow Garden 

 Renata Majorek 

 Marek Smelkowski 
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 Michał Dolata 

 Marcin Ruszkiewicz 

 Daria Kaczór 

 Jarosław Jaromi Drażewski 

 Tomasz Boguś 

 Marta Handke 
10.12 – W/w wykonawcy to twórcy III Świątecznego Koncertu 
Charytatywnego . 
Widzów: ok. 400 

 
IV. ARTYŚCI ZAWODOWI WYSTEPUJĄCY W KOK W 2017 ROKU. 

 

 Joanna Rawik – piosenkarka, gwiazda XXXI KKN 

 Jakub Pietrzak-pianista 

 Poznańska Orkiestra Kameralna „Le Quatro Stagioni” /pod dyr. Tadeusza 
Żmijewskiego/ 
w ramach  XXXI KOŚCIAŃSKIEGO KONCERTU NOWOROCZNEGO- 8.01 - ( dochód z 
tego koncertu został przekazany  Stowarzyszeniu „Dać Pomoc”, działającemu przy 
Ośrodku Rehabilitacyjnym w Kościanie) – Widzów : 420; 

 aktorzy Teatru Muzycznego FORTE - spektakle edukacyjne (9.01; 3 spektakle) 
Widzów ok 1000 

 aktorzy Teatru „Władca Lalek” ze Słupska – „Bajki z malowanej skrzyni” (7.02.)- 
Widzów ok.140  

 Dorota Lulka, Paweł a. Nowak, Maciej Sadowski- koncert : „W czasie deszczu dzieci 
się nudzą” (13.02) – Widzów ok.150                                                                                                                     

 Niki Buzz, Wojciech Hoffmann, Joanna Dutkowska, Eugeniusz Effenberg, Mateusz 
Urbaniak, Mariusz Bobkowski i in. – koncert „W hołdzie walczącym o wolność” 
(25.02)- Widzów ok.100. Koncert częścią VI edycji GRY MIEJSKIEJ „Kryptonim 
WOLNOŚĆ”, której to Gry Kościański Ośrodek jest czynnym współorganizatorem ( w 
dniu 18.02 – sala kameralna KOK zmieniła się w jedną z misji, którą dowodzili aktorzy 
Kościańskiego Teatru Kameralnego. 

 aktorzy z Katolickiego Teatru Edukacji z Wrocławia – „O wesołym Sinbadzie 
Żeglarzu”  (1.03.; 2 spektakle)- Widzów ok.650 

 aktorzy Agencji Artystycznej „Joanna” z Kielc – „Kartki z Powstania” (widzów:380) i 
„Szalone Bajeczki” (widzów- 410) -  (3.03)  

 aktorzy z Teatru Figur z Krakowa – spektakl „Król Maciuś I” w ramach 
„RODZINNYCH SPOTKAŃ Z BAJKĄ” (5.03) – Widzów ok. 120 

 Śpiewacy i muzycy „Artes Ensemble” – Gala Operetki pt. „Całuję Twoją dłoń, 
Madame” (12.03.)- Widzów ok.365 

 aktorzy z Teatru „In- Art.” Z Wrocławia – „Pinokio”  -2 spektakle (24.03). Widzów- 
800 

 Michał Zenker i Bartosz Klauziński z  „Kabaretu K2” (2.05) – Widzów ok.80 

 Natalia Krajewska-Kitowska, Joanna Sobowiec, Emilia Osowska – śpiewaczki 
operowe , Arkadiusz Farkowski- fortepian – „ Kup Pan DŻEM, czyli opera ze szczyptą 
humoru” ( 6.05)- Widzów: ok. 80 

 Zenek Martyniuk z zespołem AKCENT -18.03. Widzów- 450. 
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 Krzysztof Myszkowski z zespołem STARE DOBRE MAŁŻEŃSTWO (26.03). Widzów 
ok.300 

 aktorzy z Teatru ATOFRI – bajka „Pan Satie” w ramach TEATRU NA PODUSZKACH 
(30.04). Widzów – ok. 100;  „Len” (bajka) w ramach II KOŚCIAŃSKIEGO FESTIWALU 
BAŚNI (19.08); Widzów- ok. 140 

 Jeremi i Artur Sikorscy – 3.06 ( XXXI Dni Kościana) –Widzów :800 

 Sylwia i Olga Przybysz- 3.06 (XXXI DK)- Widzów :800 

 Jerzy Kryszak – 4.06 (XXXI DK)- Widzów :800 

 Ania Dąbrowska – 4.06. (XXXI DK) – widzów: 1800 

 aktorzy , animatorzy, tancerze ( m.in. z Teatru Wielkiego z Poznania, Teatru 
„Barnaby „ z Gdańska) – (3-4.06) w STREFIE DZIECKA (Nowa propozycja 
Kościańskiego Ośrodka Kultury), czyli kilkugodzinnych warsztatach kreatywnych, 
pokazach iluzjonistycznych , bajkach, animacjach, zabawach . Uczestników, widzów 
ok. 1000. 

 Studio Teatralne „HERBI” (7.07) – „Stoliczku nakryj się”-bajka. Widzów; ok.130 

 DUO POSNANIA ( Aleksandra Rytwińka- skrzypaczka, Agnieszka Skorupa- pianistka) 
16.07 :  „Koncert z fontanną w tle”. Widzów: ok.100 

 Teatr BARNABY – „Tymoteusz wśród ptaków”( bajka) 

 Teatr MAŁE MI- „Fintikluszki- Folkowe okruszki”(bajka) 

 ARTDANCE- „Żywioły”(spektakl plenerowy) 

 LES FEMMES – „Opera jak z bajki” (bajka muzyczna) 
W/w teatry oraz wymieniany wcześniej Teatr Atofri , to zespoły występujące podczas 
II KOŚCIAŃSKIEGO FESTIWALU BAŚNI, który odbywał się od 18 do 20.08. festiwalowe 
spektakle obejrzało ok. 600 widzów. 
W ramach FESTIWALU BAŚNI odbył się też KONKURS PRZEBIERAŃCÓW (37 
uczestników). Obejrzało ten konkurs ok.100 widzów. 

 Grupa MATE.O/TU - 2.09 : Koncert uwielbienia. Widzów : ok .100 

 Kabaret SMILE (1.10)- program „To ci tłumaczę” . Liczba uczestników- ok.400 

 Grupa muzyczna „CISZA JAK TA” (13.10)- Liczba widzów- ok.100 

 Teatr MPlush (20.10)- spektakle „Czy ktoś widział kulturę” i „Przyda się”. Liczba 
widzów- 600 

 Teatr Katolicki  (27.10)- „Bajka o dzielnym Szewczyku Dratewce”. Widzów- ok.750 

 Teatr Edukacji z Krakowa (27.10)- „Staś i Nel”. Widzów- ok.400 

 Teatr Narodowy (13.11)„Przygody Baltazara i Wawelskiego Smoka”. Widzów ok.400 

 Teatr Edukacj z Wrocławia(13.11)- „Książę i żebrak”. Widzów- ok. 400 

 Zespół „JORGUSIE” -występ w ramach „BIESIADY ZŁOTEGO WIEKU” – Biesiada 
Śląska.  ( 19.11) Uczestnicy: ok. 270 osób 

 Teatr Rozrywki TRÓJKĄT z Zielonej Góry (28.10)- bajka „Złota kaczka” w ramach 
RODZINNYCH SPOTKAŃ Z BAJKĄ   Widzów- ok. 160 

 Teatr Artenes z Wrocławia(12.12)- spektakle edukacyjne, Widzów ok.1100 

 Teatr muzyczny FORTE  (15.12)- „Nowe szaty króla”, „O lwie”. Widzów ok.1100 

 Teatr A z Gliwic (15.12.) - teatralny spektakl plenerowy pt.  KOLAŻ 
BOŻONARODZENIOWY. Liczba widzów: ok 50 

 
 

V. WYSTAWY  
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 MALARSTWO GRZEGORZA KUŹDOWICZA (27.01-22.02). Wernisaż- ok.70 osób. 
Wernisaż- ok.45 osób 

 „KOLOROWE EMOCJE”( prace uczestników zajęć P. Galiny Domagały)- ( 11.03-
29.03.) Wernisaż-ok.110 osób 

 „MADONNY I INNI ŚWIĘCI” –Rysunki Agaty Wróblewskiej –(3.04- 20.04).Wernisaż- 
ok.65 osób 

 MALARSTWO ALEKSANDRY ADAMCZAK- (24.03- 10.05). Wernisaż- ok.30 osób 

 PRACE PLASTYCZNE DZIECI I MŁODZIEŻY (uczestników zajęć P. Doroty Borowiak) – ( 
13.05- 30.05). Wernisaż- 0k.40 osób 

 „INNE ŚWIATY” –MALARSTWO I RYSUNEK SYLWII KOZŁOWSKIEJ  (2.06.- 22.06) . 
Wernisaż- ok.25 osób 

 W okresie sprawozdawczym , dzieci i młodzież  z sekcji plastycznych KOK wzięły udział 
w PLENERZE MALARSKIM  (21 uczestników). W tym roku odbył się on w 
Karkonoszach (26-29.06. ) Obrazy, szkice i in.  powstawały w Jaworze, Kowarach, 
Bolkowie, Szklarskiej Porębie. Wystawa poplenerowa pn. „JAWOR 2017” odbyła się 
od 7.10 do 30.10 w sali kameralnej  KOK. W wernisażu uczestniczyło ponad 70 osób. 
Wystawę obejrzało ok.150 osób. 

 „I ZASADZIŁ PAN BÓG OGRÓD W EDENIE” – Malarstwo Leszka Budasza (18.11- 
8.12.) Wernisaż- 20 osób 

 PROJEKT PKS „SAKRUM” – Wystawa fotografii Anny Ryl i Zbigniewa Warczoka 
(15.12- wernisaż- ok.110 osób. Wystawa czynna do 12.01.2018) 

 MALARSTWO NA SZKLE – Wystawa prac Jacka Betki -w ramach cyklu Moja pasja, 
moje hobby.  Czas trwania- (13.12- 12-01). Wernisaż- ok.35 osób 
 

Łącznie - organizowane przez KOK wystawy – obejrzało ok.1500 widzów. 
 
VI. Wiele radości sprawił również dzieciom, organizowany jak co roku  FESTYN Z OKAZJI 

DNIA DZIECKA ( dzieci mogły skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, zamków, 
pirackiego statku, karuzeli). Uczestników – ok. 700 
 

VII. PROJEKCJE FILMOWE 
 

a. PROFESJONALNE KINO OBJAZDOWE „OUTDOOR CINEMA” 
 

 17.01- „Sing”, „Po prostu przyjaźń”, „Powidoki” 

 7.03- „Lego Batman”, Bodo”,  „Maria Skłodowska- Curie”, „Sztuka Kochania. 
Historia Michaliny Wisłockiej” , „Ciemniejsza strona Grey’a” 

 9.05- „Azyl”, „Dzieciak Rządzi”, „Porady na zdrady”, „Szybcy i wściekli 8” 

 4.10- „Lego Ninjago : Film”, „Dunkierka”, „Tarapaty”, „Na układy nie ma rady” , 
„Botoks” 
ok. 2400 widzów 

 
b. DZIECIĘCE PORANKI FILMOWE ( seanse odbywają się raz w miesiącu): 

 
o 7.01- „Chip i Dale- brygada RR” 
o 4.02- „Alladyn. Powrót Dżafara” 
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o 4.03- „Prosiaczek i przyjaciele” 
o 1.04- „Fantastyczny Pan Lis” 
o 6.05- „Jak ukraść księżyc” 
o 10.06-  „Dinozaur” 
o 1.07 – „Kot w butach” 
o 15.07- „Calineczka” 
o 5.08- „Po rozum do mrówek” 
o 2.09- „Ciekawski George” 
o 7.10- „Maleństwo i przyjaciele” 
o 4.11- „Hop: Kurczaki, Lizaki i rock’n’roll” 
o 2.12-„Księżniczka i żaba” 

Razem projekcje obejrzało blisko 600 widzów. 
 
c. Wspólnie ze Stowarzyszeniem Twórcze Horyzonty, w ramach cyklu THe KINO 

zaprosiliśmy kościańską publiczność na film Marcina Wrony pt.:  „DEMON”. Po 
seansie spotkała się z publicznością odtwórczyni głównej roli Agnieszka Żulewska. 
Ilość widzów- 40. 
 

d. KONO LETNIE od wielu już lat pojawia się w kalendarzu imprez, proponowanych 
przez KOK. W 2017 widzowie obejrzeli: 

 „Gdzie jest generał” 

 „La ciuquieme sasion „ (Anomalia) 

 „Big Noise”( Flip i Flap- Dwaj  

 „Szpieg, który m nie kochał” (Agent 007) 
 

e. MISTRZOWIE KINA. Rozpoczęliśmy ten cykl w kwietniu br.   
Pierwszym MISTRZEM  jest ANDRZEJ WAJDA.  

 „Kanał”- 21.04 

 „Popiół i diament”- 19.05 

 „Krajobraz po bitwie” -30.06 

 „ Wesele” -29.09 

 „Ziemia obiecana”-27.10 
Widzów ok.90 

  
VIII. SPOTKANIA Z PODRÓŻNIKAMI.  
 
Ta cykliczna impreza, współorganizowana przez KOK (pozostali organizatorzy to: 
Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty, Gmina Miejska Kościan), cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem. W ramach SPOTKAŃ odbyły się: 

 „Maluchem przez Azję”- Arkady Paweł Fiedler  (4.02); Liczba uczestników-180 

 „Yukon bICEcle quest- rowerem przez północnokanadyjską zimę” –Kamila Kielar  
(25.03); Liczba uczestników: 140 

 „Pod ciemną skórą Filipin” –Tomasz Owsiany (8.04.);  Liczba uczestników- ok.95 

 „ Greenland Ice Trip”- Jakub Rybicki  (27.05); Liczba uczestników-ok.75 

 „Niezwykła Oceania”- Michalina Kupper  (17.06);Liczba  uczestników- ok.80 

 „Spójrzmy na Meksyk z góry”-Tamara Kanecka i Grzesiek Brzóska (1.07). Liczba 
uczestników – ok.50 
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 „Półwysep Arabski. Oman i Emiraty. Rowerem w królestwie petrodolarów.” – 
Marzena Badziak i Janek Piętek (16.09); Liczba uczestników- ok.130 

 „Tańczymy już tylko w Zaduszki”- Ameryka Południowa  - Maria Hawranek (7.10); 
Liczba uczestników - ok.80 

 „Na szlakach duchowości Majów”- Weronika Milczewska (4.11); Liczba uczestników 
- ok.105 

 „Islandia – Wyspa Żywiołów”- Łukasz Supergan (2.12); Liczba uczestników - ok.75 
 
IX. POZOSTAŁE. 

 
Wiele organizacji, instytucji, stowarzyszeń itp. mogło liczyć na pomoc ze strony Ośrodka: 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (Podczas 25 Finału w dn. 15.01. Sztab 
zorganizowany przez KOK zebrał rekordową kwotę 64.000,00 zł ). Liczba uczestników: 
600  

 Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów, Narodowy Fundusz Zdrowia 
(Warsztaty w dn. 22,03 zgromadziły 20 osób; bezpłatna cytologia w cytobusie , w dn. 
16.06 ) 

 Klub Sportowy  „Tiger Wielkopolska” (Szkolenia z samoobrony dzieci i kobiet w 
dniach 13.05 i 10.06 zgromadziły 102 osoby) 

 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Światło Nadziei” 
ze Śmigla, Ośrodek Pomocy Społecznej- Śmigiel, Warsztaty Terapii Zajęciowej- 
Kościan (główni organizatorzy DNIA GODNOŚCI OSOBY NIEPEŁNOSPRAWBEJ;  Dzień- 
17.05; Liczba uczestników: 400) 

 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kościanie, Centrum Wolontariatu, Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Kościanie (główni organizatorzy Happeningu „Otwórz oczy-Stop przemocy” w dn. 
21.06; ilość uczestników: ok.500)  

 Kościańskie Stowarzyszenie „Człowiek dla człowieka” , Lokalne Centrum 
Wolontariatu ( Projekt „Jedz zdrowo, żyj zdrowo”) - Uczestnicy – ok.100;  Kościańska 
Akademia Wolontariatu i Aktywności : „Dzień wolontariatu i organizacji 
pozarządowych): Ok. 300 uczestników. 

 Stowarzyszenie im. D. Chłapowskiego, Stowarzyszenie „Z muzyką do Ludzi”, 
Kościański Uniwersytet Trzeciego Wieku, Harcerze-Seniorzy, Klub Seniora 
„Przebiśnieg” , Klub Piłkarski „Obra 1912 Kościan” , Komenda Powiatowa Policji i 
Straż Pożarna,  Starostwo Powiatowe, Zespół Szkół im. M. Konopnickiej i inne 
kościańskie szkoły i przedszkola, Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Regionalne, 
kościańskie parafie itd., itd. 

  
Instruktorzy KOK byli zapraszani do udziału w komisjach konkursowych: 

 1.03- DZIECIĘCY KONKURS RECYTATORSKI w Szkole Podstawowej w Oborzyskach –
Janusz Dodot 

 16.03 i 5.04 - PROFESJONALNI.SPRAWNI,POMOCNI-25 Lat OSP (konkurs plastyczny)-
Dorota Borowiak 

 23.03 - SPALANIU ŚMIECI MÓWIMY NIE (konkurs plastyczny)- Dorota Borowiak 

 3.04 - VII OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY „BEZPIECZNIE NA WSI TO 
PODSTAWA- ŚRODKI CHEMICZNE TO NIE ZABAWA –Dorota Borowiak 
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 22.04 –  I GMINNY PRZEGLĄD TALENTÓW „PERŁA”-ŚMIGIEL – Galina Domagała, 
Janusz Dodot 

 26.10. – „ZDROWY TRYB ŻYCIA”(konkurs plastyczny) – Dorota Borowiak 
X. PODSUMOWANIE 

 
W 2017 Kościański Ośrodek Kultury zorganizował trzy nowe przedsięwzięcia , które w 
założeniu mają przybrać cykliczny charakter. Są to PRZEGLĄD LUDOWYCH ZESPOŁÓW 
ŚPIEWACZYCH , INTEGRACYJNY PRZEGLĄD TEATRALNY oraz MISTRZOWIE  KINA . 
 
IMPREZY CYKLICZNE realizowane przez KOK w okresie sprawozdawczym: 

 48. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich 

 31. Kościański Koncert Noworoczny 

 31. Dni Kościana  

 17.edycja Śpiewamy Kolędy i Pastorałki 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (od 1992) 

 XXII Wojewódzki Konkurs Piosenki Przedszkolaków – eliminacje powiatowe 

 4. Wspólne Kościaniaków Śpiewanie 

 4. Plener malarski  

 II Kościański Festiwal Baśni 

 III Świąteczny Koncert Charytatywny 

 II Charytatywny Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Autyzmu 

 Konkurs Przebierańców (od lat 80-tych XX wieku) 

 Rodzinne Spotkania z Bajką (od 2010) 

 Teatr na Poduszkach (od 2016) 

 Kino Letnie (od 2008 r.) 

 Maja pasja , moje hobby 

 Dziecięce Poranki Filmowe 

 Biesiady Złotego Wieku  

 Feta Noworoczna 

 16. Edycja Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej (współorganizator) 

 Spotkania z Podróżnikami (współorganizator) 
 

IMPREZY CHARYTATYWNE: 

 25 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy(14.01) 

 31. Kościański Koncert Noworoczny (7.01) 

 Charytatywny Maraton Zumby” Tańczymy dla Kacpra (20.01) 

 Zumba dla Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami (29.07 i 12.11) 

 II Koncert Charytatywny  „Chcemy być sobą” z okazji Międzynarodowego Dnia 
Autyzmu(2.04) 

 III Świąteczny Koncert Charytatywny ( 10.12) 

 Występowaliśmy charytatywnie: dla pacjentów Szpitala Neuropsychiatrycznego, 
„Medicoru”, ZOZ-u, dla seniorów, i in. 
 

W 2017 byliśmy organizatorami, bądź współorganizatorami przeszło 250 imprez (nie 
uwzględniam imprez, w które również byliśmy zaangażowani, ale - moim zdaniem - 
wkład KOK-u, w realizację nie był znaczący). 
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 W imprezach organizowanych, bądź współorganizowanych przez Kościański Ośrodek 
Kultury w 2017 roku wzięło udział ok. 41.000 osób. 
  

XI. REMONTY. POZYSKANE ŚRODKI. 
 

W 2017 roku Kościański Ośrodek Kultury złożył wniosek o dofinansowanie „Rozbudowy 
Kościańskiego Ośrodka Kultury wraz z zagospodarowaniem otoczenia”.  
Wniosek został bardzo wysoko oceniony i otrzymał dofinansowanie na realizację zadania      
na lata 2018 – 2019 (4.335.999,99 - Zarząd Województwa Wielkopolskiego – Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego oraz 2.479.440,01 - dotacja celowa od Urzędu Miasta 
Kościana). 
Wcześniej (w 2015 r.) pozyskano środki z MKiDN na wykonanie projektu rozbudowy. 
  

W 2017 roku przeprowadzony został remont toalet, który był kolejnym etapem trwającego 
od 2013 roku generalnego remontu Ośrodka.  
 
Wcześniej wykonano:  
- 2013 r. - wymiana dachu i ocieplenie stropodachu nad całym budynkiem, remont sali 
widowiskowej połączony z wymianą instalacji centralnego ogrzewania, wymianą oświetlenia 
na energooszczędne, montażem klimatyzacji z wywiewem, remontem podłogi (część 
środków pozyskano z MKiDN); 
- 2014 r.- remont sali klubowej z wymianą podłogi, oświetlenia, okien, instalacji c.o. 
- 2015 r. – remont holu, schodów i pomieszczeń I piętra 
- 2016 r. – remont korytarza i pomieszczeń na parterze. 
 
 
Działalność Kościańskiego Ośrodka Kultury za  2017 r. zamknęła się dodatnim wynikiem 
finansowym -  zyskiem  w kwocie  51.255,93 zł.  
 
 


